
CITTA DI REGGIO CAIA,BRIA

STAF'F SINDACO

Pror. n.380 del 24.12.2016

IL SINDACO

Premesso con decreto prot. n. 379 del23 dicembre 2016 ha proceduto a revocare integralmente le
nomina dei componenti della Giunta Comunale di cui al precedente decreto prot. n. 32 del 15

Novembre 2014;

Visto l'aú. 46 comma 2 del D.Lgs 18/8/2000 n.267 che disciplina la nomina della Giunta comunale
tra cui un Vice Sindaco.

Visto l'art.47 del D.Lgs.vo 181812000 n.267 come modificato dall'art.16 della legge n.148 del
l4l9l20I1 che disciplina il numero massimo degli assessori comunali e provinciali;

Preso atto del possesso dei requisiti di legge ad assumere la carica di Assessore Comunale, delle
persone da nominare, coma dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa da ciascuno,

In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente statuto Comunale e dalle norme
legislative sopra richiamate

Tutto ciò premesso ed evidenziato

DECRETA

1) La Giunta del Comune di Reggio Calabia è nominata nelle persone che seguono:

. Saverio Anghelone nato a Reggio Calabria i\23.04.1980 ed ivi residente alla via Reggio Campi
n.45;

o Irene Vittoria Calabrò nataa Reggio Calabriail26.0l.l981 ed ivi residente in via SS. 18 IV tratto
325|a Catona R.C.;

o Angela Marcianò nata a Reggio Calabria il I 8.01. 1978 ed ivi residente in via Sbarre Centrali 3 1 1;

o Giuseppe Marino nato a Bergamo i|09.07.1978 e residente a Reggio Calabria alla via SS 106 IV
tratto Bocale n.537;

o Giovanni Muraca nato a Reggio Calabria il 07.05.1983 ed ivi residente via Spirito Santo Il
priv.S.Anna n.94;

o Armando Neri nato a Reggio Calabria il 18.07.1982 ed ivi residente in via Armo Gallina n. 130;

o Anna Nucera nataaReggio Calabria il 05.06.1956 ed ivi residente in via P.Andiloro 42lb;



o Antonino Zimbalatti nato a Reggio Calabria rl 23.04.1950 ed ivi residente alla via Casefta
Crocevia n.46;

o Lucia Anita Nucera nafa a Reggio Calabria 11 02.09.1969 ed ivi residente in via Ciccarello II
Trav. n.5;

2. Di attribuire al Sig. Armando Neri le funzioni di Vice Sindaco;

3. Di attribuire le deleghe assessorili con incarico di collaborare con il sottoscritto esercitando
funzioni di indirizzo, coordinamento e controllo come segue:

o Armando Neri
Vice Sindaco, Affari Generali e Risorse Umane, Servizi Demografici e Decentramento,
Organizzazione e Qualità dei Servizi Comunali, Patti per il Sud, Attuazione del Programma
politico e Rapporti con i sindacati;

o Angela Marcianò
Legalità e Trasparenza, Lavori Pubblici, Attuazione Protocollo ANAC, Politiche della Casa e
dismissione del ghetto di Arghillà, Contrasto all'Abusivismo Commerciale;

o Irene Vittoria Calabrò
Programmazione Economica e Finanziaria, Tributi, Contrasto all'evasione e aumento della
riscossione, Yalorizzazione patrimonio storico, Artistico, Archeologico e Paesaggistico,
P artecipazione e C itta dinanza Attiva;

o Giuseppe Marino
Pianificazione sostenibile del Territorio, Mobilità e Trasporti, Smaft City, Politiche UE e pon
Metro, Politiche Energetiche;

o Antonino Zimbalatti
Polizia Municipale e Sicurezza Urbana;

o Anna Nucera
Educazione e Istruzione, Rapporti con Scuole e Università

o Giovanni Muraca
Ambiente, Monitoraggio ambientale, Igiene, Patrimonio boschivo e agricolo, Verde Pubblico e
Istituzionale, Aumento raccolta differenziata, Coordinamento sbarchi;

o Saverio Anghelone
Sviluppo Economico, Attività Produttive ed Economiche, Commercio, SUAP, Rapporti con le
Associazioni di Categoria, Politiche Giovanili e del Lavoro;

o Lucia Anita Nucera
Politiche Sociali, Welfare e Politiche della Famiglia, Pari Opportunità, Minoranze Linguistiche;

Il Sindaco, oltre a quanto espressamente delegato, si riserva le competenze nelle seguenti materie:
o Awocatura
o Cultura
o Edilizia Privata



t Sport
. Turismo
. Città Metropolitana
o Manutenzioni
o Demanio Marittimo
o Società
. Sanità
o Protezione Civile
o Beni Confiscati
o Cimiteri
o Decoro e arredo urbano parchi e giardini

o Teatro, grandi eventi e tradizioni

Di trattenere la delega per le restanti funzioni non espressamente delegate'

Di dispone che il presente atto sia pubblicato all'Albo pretorio on line ed all'interno della Sezione

Amministr azione trasparente della Rete Civica'

Di comunicare il presente atto al consiglio comunale nella suaprossimaadunanza e, per opportuna

conoscenza, al Sig. Prefetto della Provincia di Reggio calabria.

Di trasmettere il presente atto al Segretario Generale affichè proweda alla notifica ai neo assessori

nominati e ad ogni adempimento di legge'

Reggio Calabria, addi24 dicembre 2016

Il Sindaco

^w'V"ryb


